



MARSZAŁEK JOZEF PIŁSUDSKI

Ukochany Wódz i Ojciec Narodu Polskiego
Pierwszy Żołnierz Rzeczypospolitej—Obywatel Honorowy Miasta
Białegostoku zmarł w Warszawie dn. 12 maja 1935 r., przeżywszy
w trudzie i znoonej dla Polski pracy lat 68

Nabożeństwo Żałobne za spokój Jego Duszy odbędzie się we wszystkich świątyniach w piątek dn. 17
maja rb. o godz. 11 rano. tegoż dnia o godz. 17.30 na dziedzińcu Urz. Wojew. odbędzie się mani-
festacja żałobna całej ludności miasta.

Białystok, dnia 15 maja 1935 r. **Komitet Obywatelski.**

Komunikat Białostockiego Komitetu Obywatelskiego

dia uczczenia Pamięci i Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego

Zamiast kwiatów i wieńców

Komitet Obywatelski, powołany dla uczczenia pamięci i Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego komunikuje, iż z inicjatywy Pana Wojewody Białostockiego gen. St. Pastawskiego powstanie Komitet Budowy Domów Ludowych i Świątlic im. Marszałka J. Piłsudskiego w Województwie Białostockim. Komitet apeluje do ogółu obywateli, aby zamiast wieńców, depesz i kwiatów, wysyłanych do stolicy dla uczczenia pamięci Zmarłego, składać ofiary pieniężne na Fundusz Komitetu Budowy Domów Ludowych i Świątlic im. Marszałka J. Piłsudskiego w Województwie Białostockim. Na ten cel Pan Wojewoda wpłacił zł. 250., Rada Miejska m. Białegostoku zł. 2.000, firma „Kucharski S-wnie” zł. 100. Do czasu opracowania i przyjęcia statutu tegoż Komitetu i wobec niemożności otwarcia oficjalnego konta w banku ofiary należy wpłacać do kasy miejskiej, która wydawać będzie specjalne pokwitowania, poczem depozyt ten zostanie wpłacony na rachunek Komitetu.

Wyjazd delegacji miasta Białegostoku do Warszawy.

W nocy z czwartku na piątek o godz. 2 wyjedzie specjalny pociąg z delegacją ludności miasta Białegostoku na uroczystości pogrzebowe, jakie odbędą się w stolicy w piątek dnia 17 maja. Instytucje, organizacje, związki oraz pojedyncze osoby chcące wziąć udział w delegacji, mogą się zgłaszać i zapisywać w dniu dzisiejszym wyłącznie do godziny 14-ej. Zgłoszenia przyjmuje sekretarz Komitetu p. M. Gołowski, Wydział Oświaty Zarządu Miejskiego, pokój Nr. 13. Zgłoszenie jest ważne tylko w wypadku jednoczesnej wpłaty zł. 10. od osoby,

jako przypuszczalnej kwoty kosztów przejazdu w obie strony 3-cią klasą. Powrót nastąpi przypuszczalnie w piątek wieczorem, a prowiacje należy brać ze sobą.

Według informacji posiadanych przez Komitet uroczystości w Warszawie w dniu jutrzejszym t. j. w piątek będą następujące: o godz. 10-ej nabożeństwo w Katedrze Sw. Jana, o godz. 13-ej rewja wojskowa, o godz. 17-ej eksportacja Zwłok na dworzec kolejowy i przewiezienie Zwłok Zmarłego do Krakowa (pogrzeb w Krakowie w sobotę). Delegacja z Białegostoku będzie łącznie z delegacjami innych miast i powiatów występować jako zwarta grupa delegacji z Województwa Białostockiego.

Program uroczystości żałobnych w mieście w dniu jutrzejszym.

W dniu wczorajszym ustalono dokładnie przebieg uroczystości żałobnych, jakie rozpoczną się w piątek o godz. 11-ej rano nabożeństwem żałobnym w świątyniach wszystkich wyznań. Praca w urzędach i instytucjach, zakładach przemysłowych i sklepach przetrwana będzie o godz. 10-ej min. 30 Punktualnie o godz. 11-ej bicie dzwonów, syreny strażackie, gwizdki fabryk i lokomotywy na przeciąg 5 minut obwiesząca całej ludności miasta rozpoczęcie żałobnych nabożeństw. Po nabożeństwie odbędzie się deflacja.

Manifestacja żałobna całej ludności miasta odbędzie się o godz. 17-ej min. 30 na dziedzińcu urzędu wojewódzkiego. Już od godz. 17-ej oddziały wojska, federacji, hułców P. W., szkół, związków, organizacji, cechów, urzędnicy wszystkich urzędów państwowych, samorządowych i prywatnych w zwartych szeregach wejdą na dziedzińiec Urzędu Wojewódzkiego. Ze wzglę-

du na powagę chwili, oraz konieczność punktualnego rozpoczęcia manifestacji po godzinie 17.30 nikt nie będzie wpuszczony na teren dziedzińca Urzędu Wojewódzkiego.

Dokładne wskazanie miejsc i rozlokowanie poszczególnych grup i delegacji należeć będzie do komisji Porządkowej z przewodniczącym p. Millerem, (ze Związku Strzeleckiego) Profesorem Baruckim, Porucznikiem Grochowskim i Porucznikiem, Pietrzykowskim. Każdy oddział wchodzący na teren manifestacji będzie miał dokładnie wskazane miejsce postoju.

Przebieg manifestacji będzie następujący:

1) Marsz żałobny odegra orkiestra 42 pp.

Prezydent Miasta p. S. Nowakowski odczyta Oświadczenie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej do obywateli, poczem wezwie ogół zebranych do uczczenia pamięci Zmarłego przez dwuminutową głęboką ciszę; sygnałem do tej ciszy dla całej ludności miasta będzie krótki odgłos syreny strażackiej z wieży ratuszowej, po którym na ulicach miasta ruch wstrzymany będzie na 2 minuty.

3) Chór męski odśpiewa pieśń staropolską hymn Bogarodzica.

4) Przemówienie Prezydenta miasta, które podobnie jak Oświadczenie nadane będzie za pośrednictwem dwu megafonów, zainstalowanych na placu manifestacji.

Odegranie hymnu narodowego oraz marsza i Brygady.

Przygotowania dekoracyjne zarówno w świątyniach, jak na terenie manifestacji spoczywają w rękach komisji w składzie p. p. Gąsiorowskiego, inż. Seredyńskiego, inż. Malinowskiego oraz Gralla. Komisja dokłada wszelkich starań, aby dekoracja wypadła jaknajbardziej imponująco.

Komitet Obywatelski apeluje ponownie do obywateli miasta, aby w sposób godny i odpowiadający żałobnemu nastrojowi całego miasta wzięli udział w tych smutnych

uroczystościach i przybrali żałobne portrety Zmarłego, wystawiając je w oknach mieszkań i sklepów.

—x—

Pragnąc jaknajszybciej informować naszych P. T. Czytelników wydaliśmy nadzwyczajne wydanie Echa Białostockiego podając szczegółowe sprawozdanie z eksportacji Drogich Zwłok.

Normalne wydanie Echa Białostockiego ze względów technicznych ukaże się w godzinach popołudniowych

WYDAWNICTWO.

Właściciele drukarni

Zarząd Związku Właścicieli Zakł. Drukarskich w Białymstoku na nadzwyczajnym posiedzeniu w dniu 15 V.35 r. uchwalił następującą rezolucję:

Z powodu zgonu Ukochanego Wodza Narodu Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego — wzywamy wszystkich członków do wzięcia udziału we wszystkich akademjach żałobnych, jak również do zamknięcia zakładów w czasie odprowadzanych nabożeństw w Białymstoku.

Jednocześnie Zarząd Związku uchwalił wpłacić na rzecz budowy Domu Ludowego im. Marszałka Piłsudskiego w Białymstoku kwotę zł. 100.

Inwalidzi—Żydzi

We środę odbyło się drugie nadzwyczajne posiedzenie Zarządu Związku Żydów Inwalidów i Sierot Wojennych m. Białegostoku, na którym przyjęto następującą rezolucję w związku ze zgonem Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego;

Wezwać wszystkich członków do noszenia opasków żałobnych

w okresie żałoby Narodowej, wzięcia gremjalnego udziału w Nabożeństwie w Synagodze oraz w Manifestacji urzędowej z Związkiem Żydów Uczestników Walk o Niepodległość Polski akademie żałobną w dniu pogrzebu.

Na mającym się odbyć w niedzielę dn. 9 maja dorocznym zebraniu członków przeprowadzić akt ślubowania wierności.

„Brith—Hachajal”

W dniu 14-go bm o godz. 9 wieczór w lokalu Stow. „Brith-Hachajal” przy ul. Sienkiewicza 5, odbyło się przy udziale Zarządu i członków oraz Towarzystwa Przyjaciół „Brith-Hachajal” i sympatyków, uroczyste zebranie żałobne ku czci Wodza Narodu śp. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Po przeczytaniu oświadczenia Pana Prezydenta Rzeczypospolitej, zebrani uczcili jednogłosem chwila ciszy pamięć Wielkiego Bojownika i Zwycięzcy w walkach o Polskę Niepodległą.

Zebrani postanowili przyjmować udział we wszystkich uroczystościach żałobnych oraz nosić czarne opaski.

